Diário Oficial Eletrônico  n. 11.164 22 de maio de 2023 Página 29

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CONCURSO PÚBLICO E PROCESSO SELETIVO

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

EDITAL DGPC/MS/Nº 004, DE 18 DE MAIO DE 2023.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso da atribuição que
lhe confere o art. 13 da Lei Complementar n.° 114, de 19 de dezembro de 2005;

CONSIDERANDO o EDITAL DGPC/SEJUSP/MS/Nº 001, DE 09 DE MARÇO DE 2023 e o EDITAL DGPC/
SEJUSP/MS/Nº 003, DE 27 DE ABRIL DE 2023 que regulamentam o concurso de remoção voluntária dos Agentes
de Polícia Judiciária, função Escrivão de Polícia Judiciária;

 CONSIDERANDO os requerimentos dos candidatos à remoção voluntária que foram tempestivamen-
te encaminhados a esta Delegacia-Geral de Polícia Civil;

TORNA PÚBLICO a relação das inscrições devidamente recebidas (ANEXO I), os pedidos de desistên-
cias (ANEXO II) e as não recebidas, em decorrência de não compor o quadro das funções de Escrivão de Polícia
Civil (Anexo III), para o concurso de remoção Agentes de Polícia Judiciária, função Escrivão de Polícia Judiciária.

Campo Grande, MS, 18 de maio de 2023.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

ANEXO I - EDITAL DGPC/MS/Nº 004, DE 18 DE MAIO DE 2023 (Inscrições devidamente recebidas)

ANA CAROLINA REZENDE OLIVEIRA

ANA PAULA DA COSTA SILVA

ANTONIO ABRATE NETO

ANTONIO ROBERTO ZANIN

ARY BRITES JUNIOR

AYANNA VALLESKA MARTINS LEONEL VALEJO

BIANCA PALHANO ISHY DE MATTOS PAUROSI

BRUNO GALASSI FERREIRA

CAMILA BUZINARO DOS SANTOS

CARLOS ALEXANDRE RODRIGUES DOS SANTOS

CARLOS EDUARDO PEREIRA RAMOS

CARLOS EDUARDO RODRIGUES DE SOUZA

CARLOS FELIPE OPATA

CARLOS VICTOR MACHADO OLIVEIRA

CAROLINA SANT`ANNA NETTO NEMOTO DA SILVA

CHARIANE MAIA ESPASSA

CLAUDIR ROBERTO SILVA NASCIMENTO

CRISTIANE DOS SANTOS ALVES

DANIELE GARCETE SOARES DOS SANTOS

EDUARDO OLIVEIRA ARCANGELO

ELIANA DOS SANTOS PEREIRA

ELIVELTON DE SOUZA SILVA

EURICO RODRIGUES DA CUNHA NETO

EVERTON SENA PEREIRA

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.164 22 de maio de 2023 Página 30

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

FABRICIA DA SILVA SOARES

FELIPE KOHL

FRANCILAYNE LEMES DOREA MATOS

FRED ANTOINE BATISTA LIMAS

GABRIEL ZAVAN CAVICCHIOLLI

GABRIELA LOPES ALCANTARA

GEOVANNY ARAUJO DE ALMEIDA

GILVAN LUCAS EVANGELISTA JUNIOR

GIZELLY TELLES DE CARVALHO MELO

GUSTAVO CRISTALDO DE ARANTES

JAIRO ANGELO DO NASCIMENTO

JÉSSICA FERNANDA DE SALLES FRANCISCO

JOANA AMABILE MORO SILVA

JOANILCE DE MATOS

JUSSARA PRADO DA CUNHA BENTO

KARINE ALVARES NOVAES

KAROLYNE DEVESA WEILER NEVES

KATIA FERNANDES DE BARROS BRANDAO DO PRADO

LAISY CORREA AVILA ANDRE

LARISSA BARRETO PINHEIRO

LEANDRO LOUZA DE OLIVEIRA

LEILANE PEREIRA DE ARRUDA

LEURIA DA SILVA MOTTA

LOUISE ROSANA DE JESUS PENHAVEL

LUAN PEDRO SAMPAIO

LUCAS DAS NEVES MATOS

LUIZ GUSTAVO ALVES AVILA

MARCELA RODRIGUES SIGARINI RIBEIRO

MARIELA PIMENTEL FERREIRA

MARILBERTO RIBEIRO RAMOS

MÁRIO EMÍLIO LEAL DOS SANTOS

MARLI DA SILVA

MARLUCY ARISTIMUNHO TORRES

MAURICIO CESCON

MILENA GLAUCE ANES VEIGA

MILLAINE HELENA NAOMI SANARA DE OLIVEIRA

MIZYIELLEN REGINA MARTINS DE GOIS

NÁDIA LUZIVANY BENITEZ CÂNDIDO

NAILTON ESPÍNDOLA GUIMARÃES

NATASHA TORRO REUTER SEQUEIRA

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.164 22 de maio de 2023 Página 31

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

NEWLIN SOUZA DOS SANTOS JÚNIOR

NILSON PRADO DA SILVA JUNIOR

PAMELA CRISTINY RAMOS TOMICHA

PATRÍCIA CUZMA

PAULA RENATA BITENCOURT DE TOLEDO

PAULO SERGIO DIAS DOS SANTOS

PEDRO AUGUSTO ZAMBAM BIGLIA

PEDRO HENRIQUE BATISTA DORETO

RAPHAEL DE OLIVEIRA FARIA ANDRADE

REBECA AVELINO DA SILVA

REGIANE KARYN DA SILVA CASTRO

REJANE DA SILVA LOPES

RENATA NATES SILVA

RICARDO ALVES NOGUEIRA

ROBSON CORRÊA DO CANTO

RODRIGO FERREIRA LOPES

RODRIGO XAVIER COTRIM

ROGÉRIO STRUZIATO ARCHILLA

ROSANA ANDRADE SALAMENE

ROSELAYNE ANDREA DA SILVA PIRES COTRIM

SARAH CRISTINA FELISBERTO

SÉRGIO OHERBE MAGALHÃES DE OLIVEIRA

TAYS NARA MORAIS MOREIRA

THALYTA GABRIELLI GALANDO PRADO

THERCIO TAKESHI ISEKI KUMAGAI

VANESSA AQUINO BRITO

VINICIUS DA SILVA DE OLIVEIRA

VIVIAN JULIANA DE OLIVEIRA CALDEIRA

VIVIANE ALVES DA SILVA

WELLINGTON CLAYTON DA SILVA

WILLIAN BURIN DA CRUZ

ANEXO II - EDITAL DGPC/MS/Nº 004, DE 18 DE MAIO DE 2023 (pedido de desistência)

FELIPE KOHL
LEOMARIO COELHO DA SILVA
REJANE DA SILVA LOPES
VIVIANE ALVES DA SILVA

ANEXO III - EDITAL DGPC/MS/Nº 004, DE 18 DE MAIO DE 2023 (não recebida)

MILENA GLAUCE ANES VEIGA